
24. Meddelelser (2010-125153)
Vesterbro Lokaludvalg har haft en sag vedr. ’Udvikling af Niels Bohr Science Park’ i 
høring. Teknik- og miljøudvalget har valgt at svare, at Vesterbro Lokaludvalg ingen 
kommentarer har til høringen, da den ligger udenfor lokaludvalgets geografiske 
interesseområde.
Indhold i høringen: Københavns Universitet er i gang med en større campusplanlægning, hvor 
Det Naturvidenskabelige Fakultet skal samles på Nørre Campus. Formålet er at tiltrække 
investeringer og samle forskning, vidensinstitutioner og virksomheder og derved skabe et 
universitet i verdensklasse. Der skal i alt bygges 45.000 m2, hvor de 30.000 m2 placeres i 
Universitetsparken, og de 15.000 m2 placeres vest for Jagtvej. Formålet med nybyggeriet af 
Niels Bohr Science Park er at standarden for laboratorierne og uddannelses- og 
forskningsmiljøet skal blive blandt de bedste i verden. Endvidere er formålet at nybyggeriet 
skal være med til at åbne universitetsparken og skabe sammenhæng mellem universitet og 
byen.  
Københavns Kommune vil gerne modtage flere ideer og forslag til udvikling af området, før 
kommunen påbegynder en egentlig planlægning og udvikling af området. Ideer og forslag 
skal indsendes inden den 3. september 2010 på kommunens høringsportal blivhørt på 
adressen www.blivhørt.kk.dk

Børne- og Ungdomsforvaltningen har oplyst at Børne- og Ungdomsudvalget på møde den 
18. august (pkt. 14 på dagsordenen) drøftede Vesterbro Lokaludvalgs henvendelse vedr. 
Fritids- og Klubpladser på Vesterbro. Udvalget traf ikke nogen egentlig afgørelse på 
henvendelsen, men drøftede den. Der er vedlagt et notat som forvaltningen udarbejdede til 
udvalgsmedlemmerne til brug ved behandlingen.

Bavnehøj. Arbejdet med den sidste del af helhedsplanen for Bavnehøj har ligget stille henover 
vinteren/foråret. Kultur- og Fritidsforvaltningen har overtaget projektet, og det er nu tid til at 
fortsætte arbejdet med at forbedre Bavnehøj, så de store kvaliteter i området udvikles. Derfor 
er der blevet indkaldt til et interessentmøde om sidste del af helhedsplanen på Bavnehøj - som 
primært omhandler området i Syd. Mødet vil foregå mandag den 20. september kl. 17.00-
19.00 i Valby Hallen, Julius Andersens Vej 3, 2450 København SV (mødelokale 3). 
Formålet med mødet er for det første at fortælle, hvor helhedsplanen står lige nu. Dernæst er 
der behov for, at deltagerne sætter et par ord på, hvad der er det vigtigste at få etableret i 
området og hvorfor. Tilmelding til miembo@kff.kk.dk, eller via sekretariatet 
ltb@okf.kk.dk senest den 13. september.

Kommende møder i Kultur- Fritids- og Børneudvalget er: 6. okt., 10. nov., 8. dec. 2010 kl. 
17

Kommende møder i Social- og Sundhedsudvalget er: 4. oktober, 1. november, 6. december 
kl. 16-18

Kommende møder i Teknik- og Miljøudvalget er: 5. oktober og 2. november kl. 19

bilag




